
 
 

UCHWAŁA NR 458/LII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KALETACH 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Kalety na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51, art. 54, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 214, art. 217 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) oraz uchwały Rady Miejskiej 
w Kaletach Nr 442/LI/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Kalety na 2024 rok 

Rada Miejska w Kaletach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmiany budżetu Miasta Kalety na 2024 r. zgodnie z poniższymi załącznikami: 

1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta Kalety na 2024 rok w wysokości 1 000,00 zł, w tym: 
- dochody bieżące 1 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  
2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta Kalety na 2024 rok w wysokości per saldo 1 000,00 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące 1 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  
3. Załącznik nr 8 „Dotacje udzielone z budżetu Miasta Kalety w 2024 roku” do uchwały Nr 442/LI/2023 z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Kalety na 2024 rok, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4. Wprowadza się zmiany § 12 uchwały Nr 442/LI/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta 
Kalety na 2024 rok, zgodnie z poniższym zestawieniem: 
§ 12. otrzymuje brzmienie: 
Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 
1. Zaciągania pożyczek i kredytów do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 11 
ust. 1, 2 i 3 niniejszej uchwały. 
2. Dokonywania zmian w planie wydatków, łącznie ze zmianą planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 
3. Dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
3.1. zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 
3.2. zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 
3.3.dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 stycznia 2024 r.

Poz. 671



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 
4. Lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kalety. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaletach 
 
 

Janina Perz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 671



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

razem: 0,00 1 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik nr 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 57 857 802,16 57 858 802,16
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

506 334,16 506 334,16

majątkowe 13 320 005,60 13 320 005,60
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

403 305,60 403 305,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

103 028,56 103 028,56

majątkowe

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 6 000,00

bieżące 44 537 796,56 44 538 796,56

4 284 480,00 4 285 480,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące
Rodzina 4 284 480,00 4 285 480,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

3 4 5 8

Dochody budżetu Miasta Kalety na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 671



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
14 814 851,00 14 814 851,00 12 409 046,00 10 076 914,00 2 332 132,00 2 304 330,00 101 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12 921,00 -12 921,00 -12 921,00 -12 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 921,00 12 921,00 12 921,00 0,00 12 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 814 851,00 14 814 851,00 12 409 046,00 10 063 993,00 2 345 053,00 2 304 330,00 101 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 112 290,00 8 112 290,00 7 900 158,00 6 642 671,00 1 257 487,00 210 732,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-12 921,00 -12 921,00 -12 921,00 -12 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 099 369,00 8 099 369,00 7 887 237,00 6 629 750,00 1 257 487,00 210 732,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 314,00 43 314,00 43 314,00 0,00 43 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 921,00 12 921,00 12 921,00 0,00 12 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56 235,00 56 235,00 56 235,00 0,00 56 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 346 480,00 4 346 480,00 620 948,00 530 559,00 90 389,00 0,00 3 725 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 347 480,00 4 347 480,00 621 948,00 530 559,00 91 389,00 0,00 3 725 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 232 737,00 4 232 737,00 507 205,00 478 290,00 28 915,00 0,00 3 725 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 233 737,00 4 233 737,00 508 205,00 478 290,00 29 915,00 0,00 3 725 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 909 328,27 3 993 678,27 3 878 724,64 121 705,93 3 757 018,71 10 000,00 0,00 104 953,63 0,00 0,00 1 915 650,00 1 915 650,00 0,00
-12 500,00 -12 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 500,00 12 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 909 328,27 3 993 678,27 3 878 724,64 121 705,93 3 757 018,71 10 000,00 0,00 104 953,63 0,00 0,00 1 915 650,00 1 915 650,00 0,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 500,00 32 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-12 500,00 -12 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 650,00 205 650,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
215 650,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 650,00 205 650,00 0,00

59 757 802,16 38 675 232,27 30 034 532,64 19 995 032,93 10 039 499,71 3 556 632,00 4 772 014,00 104 953,63 0,00 207 100,00 21 082 569,89 21 082 569,89 0,00
-25 421,00 -25 421,00 -15 421,00 -12 921,00 -2 500,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 421,00 26 421,00 16 421,00 0,00 16 421,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 758 802,16 38 676 232,27 30 035 532,64 19 982 111,93 10 053 420,71 3 556 632,00 4 772 014,00 104 953,63 0,00 207 100,00 21 082 569,89 21 082 569,89 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Załacznik nr 2

Wydatki budżetu Miasta Kalety na 2024 rok
w złotych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

zmniejszenie 0,00 0,00

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

1 4 17 19
przed zmianą 0,00 0,00

w tym:

Dział

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00 0,00

0,00

przed zmianą 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00 0,00
przed zmianą 0,00

80146 Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

przed zmianą 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00 0,00
przed zmianą 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

przed zmianą 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

po zmianach 0,00 0,00
przed zmianą 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

przed zmianą 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

0,00

90019

Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska po zmianach 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00
zwiększenie 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 403 305,60 0,00

Strona 1 z 1

przed zmianą 403 305,60 0,00
zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 671



    
                                                                                                                               Załącznik nr 3 

                
 

                                                                                   
                                            
 

Dotacje udzielane z budżetu Miasta Kalety w 2024 roku  
 

      (w złotych) 
      

Dział 
   

Rozdział 
                        
§ 

 
Nazwa 

 

Dotacja  
podmiotowa 

Dotacja 
celowa 

Ogółem 
kwota 
dotacji 

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 435 382 1 234 000 3 669 382 

a) dotacja na wydatki bieżące 2 435 382 210 000 2 645 382 
801  

80101 
 
 

2540 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
- Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  
jednostki systemu oświaty – Dotacja dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej „Bystrzaki” 

 
 

210 732 

 
 

0 

 
 

210 732 

 80104  
2540 

Przedszkola 
- Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej  
jednostki systemu oświaty – Dotacja dla  
niepublicznych przedszkoli  

 
 

878 450 

 
 

0 

 
 

878 450 

 80149  
 
 
 
 

2540 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, w 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego - Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty – Dotacja dla niepublicznych  przedszkoli 

 
 
 
 
 

931 483 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

931 483  
 80150  

 
 

2540 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych - Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty – Dotacja dla  
Niepublicznej Szkoły podstawowej „Bystrzaki” 

 
 
 
 

281 665 

 
 
 
 

0 

 
 
 
 

281 665  
854  

85404 
 
 

2540 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty – Dotacja dla niepublicznych  przedszkoli 

 
 
 

133 052 

 
 
 

0 

 
 
 

133 052 
900  

90095 
 
 
 

2360 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Pozostała działalność - dotacja celowa z budżetu  
jednostki samorządu terytorialnego udzielone w trybie rt. 221 
ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji organom prowadzących  
działalność pożytku publicznego – ochrona zdrowia dzieci 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

10 000 

 
 
 
 
 

10 000 
926  

92605 
 

 
 
2360 

Kultura fizyczna  
Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu - dotacja  
celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organom 
prowadzących działalność pożytku publicznego – 
upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 

200 000 

 
 
 
 
 
 

200 000 
       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 671



       

 
b) dotacja na wydatki majątkowe 

 
0 

 
1 024 000 

 
1 024 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0 1 024 000 1 024 000 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0 1 024 000 1 024 000 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych – Kościół w Kaletach - Miotku 

  
 

512 000 

 
 

512 000 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
Kościół w Kaletach - Jędrysku 

  
 

512 000 

 
 

512 000 

 
 
 

Dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 
Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 900 000 976 836,89 1 876 836,89 

a) dotacja na wydatki bieżące 900 000 11 250 911 250 
750   Administracja publiczna 0 9 250 9 250 

 75095  Pozostała działalność 0 9 250 9 250 
  2710 - dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną  

między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących –  
Powiatowy Urząd Pracy – podpisy bezrobotnych 

 
 
 

0 

 
 
 

9 250 

 
 
 

9 250 
801   Oświata i wychowanie 0 2 000 2 000 

    80195 
 

 
2310 

Pozostała działalność 
- dotacje celowe przekazane gminie na zadania  
bieżące realizowane na podstawie porozumień  
(umów) między jednostkami samorządu  
terytorialnego - Gmina Tarnowskie Góry – nauczanie 
religii Kościoła  Zielonoświątkowego 

 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 

2 000 

 
 
 
 
 

2 000 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000 0 900 000 

  
92109 

 
 

2480 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
- Miejski Dom Kultury w Kaletach 
● dotacja podmiotowa z budżetu dla 
    samorządowej  instytucji kultury 

 
 
 

600 000 

 
 
 

0 

 
 
 

600 000 
 92116  

 
 
2480 

Biblioteki 
- Miejska Biblioteka Publiczna im. prof. H. Borka  
  w Kaletach 
● dotacja podmiotowa z budżetu dla  
   samorządowej instytucji kultury 

 
 

      
 

300 000 

 
 

 
 

0 

 
 

 
 

300 000 
 
b) dotacja na wydatki majątkowe 

 
0 

 
965 586,89 

 
965 586,89 

600   Transport i łączność 0 965 586,89 965 586,89 
   60014 

 

 
6300 

Drogi publiczne powiatowe 
- dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

 
 
 

0 

 
 
 

965 586,89 

 
 
 

965 586,89 
 Razem   3 335 382 2 210 836,89 5 546 218,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 671


	UCHWAŁA NR 458/LII/2024 RADY MIEJSKIEJ W KALETACH z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Zalacznik 2 Załacznik nr 2
	Zalacznik 3 Załacznik nr 3


		2024-01-24T12:20:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




